53. Est ejus ingenium suave et convic-
 tus jucundissimus. Hoc in sententiam
 mutatum. Mel (dulcedine) superat in-

genium suave et ὀμιλία σὺν συμπόταις,
 σὺν φίλοις. [suavis ad vitæ societatem
 indoles etiam mel superat. Ex Schedis.]

ΠΥΘΙΑ.

ΕΙΔΟΣ ζ'.

ΜΕΓΑΚΛΕΙ ΑΘΗΝΑΙΩ,

ΤΕΘΡΙΠΠΩ.

ARGUMENTUM.

BREVI hoc carmine commendat victorem primo per laudes Athenarum a summa urbis claritate — 7. a civium, inprimis Alcæonidarum, fama — 11. a victoriarum decoribus — 18. Deprecatur invidiam.

Σ. Κ. ζ.

ΚΑΛΛΙΣΤΟΝ αἰ μεγαλόλιες Ἀθῆναι
Προόμιον, Ἀλκμανιδᾶν

2. Ἀλκμανιδᾶν Oxon. ex Bodl. γ. et sic quoque Aldus. Debebat scribi Ἀλκμανιδᾶν, quod et Gotting. habet. Æolica forma pro Ἀλκμαίων fuit Ἀλκμᾶν, ut Ἀμυθᾶν, Ποσιδᾶν. Paulo post viii. 80. Ἀλκμᾶνα. Ἀλκμανιδᾶν Rom. Ἀλκμαιοιδᾶν Crat. et hoc, secundum Scholiasten, edd. seqq. retinuerunt.

Erat Megacles ex Alcæonidarum stirpe. Videtur fuisse Hippocratis f. Agaristæ, quæ Periclis mater fuit, frater. Victoria hæc Pythica Ol. lxxvi. 3. Pyth. xxviii. obtigerat, aliquot an-

nos post pugnam Salaminiam Ol. lxxv. 1. factam.

1. Ad exordium hymni in Alcæonidam propter victoriam curulem pulcherrima materies est laus Athenarum.

- Εὐρυσθενεῖ γενεᾷ κρηπιδ' αἰοιδᾶν
 Ἰπποισι βαλέσθαι. ἐπεὶ
 5 Τίνα πάτραν, τίνα τ' οἶκον
 Νάιοντ' ὄνυμάζομαι
 Ἐπιφανέστερον Ἑλλάδι πυθέσθαι;

A. K. ζ.

- Πάσαισι γὰρ πολίεσι λόγος ὁμιλεῖ
 Ἐρεχθεός ἀστῶν, Ἀπόλ-
 10 λων, οἱ τεόν γε δόμον Πυθῶνι δία
 Θαητὸν ἔτευξαν. ἄγον-
 τι δέ με πέντε μὲν Ἴσθμοῖ

3. Olim interpungebatur post γινεᾶ.

Ex Scholliis enim discimus, lectum olim ναῖοντ' pro ναῖοντι et ναῖοντα, ab aliis ναίων ὁ. quod editt. habebant ante Schmidium cum Oxon. γ. ab aliis οἶκον τ' αἴων, (ὅ ἐστιν ἀκούων,) ab aliis denique αἴων' ὄνομ. pro αἴωνι. Schmidius ναῖοντ' pro ναῖοντα prætulit: sensu tamen parum expedito. Pauwini mireris pronuntiare, sine dubio esse leg. *μαιών* ὁ. *cupiens, querens*. v. Notam. 9. Ὡ' Ἀπ. Schmid. frustra. 10. *τεόν* γι Oxonienses novarunt. Al. *τεόν* τε.

Κάλλιστος αἰ μ. Ἄ. προϊμιον, Ἄλκμανιδᾶν εὐρυσθενεῖ γενεᾷ κρηπιδ' αἰοιδᾶν ἰπποισι βαλέσθαι. *Athenæ pulcherrimum sunt præmium, a quo exordium ducere possit hymnus victoria curulis, in honorem potentis stirpis, seu potius unius ex stirpe, Alcæonidarum.* Ita Τυροῦς γινεᾶ Pelias sup. P. iv. 242. κρηπιδᾶ αἰοιδᾶν ut κρηπίς ἰπίων Pyth. iv. 245. et in fragment. Pind. pag. 68. xlii. Sequitur v. 5—7. locus impeditus propter lectionis varietatem. αἴων' ὄνυμάζομαι vix præferam; pro αἴωνι bene sonat, si vernaculo sermone efferas; ut sit: *posteritati tradam, commendabo.* At vereor, ut hoc græce benedicatur. αἴων non est *posteritas*; certe non apud Pindarum, sed est *vita, tempus cum notione durationis.* Poeta non quærit; quæ urbs sit clarior, sed de Alcæonidis agit: *neminem esse, qui patria illustriore utatur; τίνα ὄνυ-*

μάζομαι ναῖοντα (τίνα ναῖον λίξαιμι ἄν, h. τίς ναῖος ἄν) πάτραν, τίνα τε (ὄνυμάζομαι ναῖοντα, pro ἡ) οἶκον ἐπιφανέστερον Ἑλλάδι πυθέσθαι (quam *Athenas*). Adjicitur πυθέσθαι usu poetarum. Bene comparat Mingarellus Homericum v. c. Od. λ. 75. σῆμά τέ μοι χιῦσαι—καί ἱσομῖνοισι πυθέσθαι, pro ὡς τοὺς ἱσομῖνους πυθέσθαι περὶ αὐτοῦ. It. Od. σ. 255.

8. In omnibus oppidis versatur in ore hominum, frequentatur, laus Alcæonidarum ex Athenis. De templo Apollinis ab iis instaurato v. Herodot. v. 62. Pausan. x. 5.

12. ἄγοντι δέ με—νῆκαι, *προσάγουσι ἐπὶ τὸν ἕμνον*, quod Romanorum poetarum: *vocant me*: illustravit Mitscherlich. Epist. pag. 57. Olympica victoria fuit Alcæonis, qui apud Herodotum est Ὀλυμπιονίκης.

Νίκαι· μία δ' ἐπρεπῆς
 Διὸς Ὀλυμπίας· δύο δ' ἀπὸ Κίρρας,

E. K. S.

- 15 ὦ Μεγάκλεες, ὑ-
 μαί τε καὶ προγόνων.
 Νέα δ' εὐπραγία
 Χαίρω τι τὸ δ' ἄχνημαι,
 Φθόνον ἀμειβόμενον
 20 Τὰ καλὰ ἔργα. φαντί γε μάν,
 Οὔτω κεν ἀνδρὶ παρ' μονίμαν
 Θάλλοισαν εὐδαιμονίαν
 Τὰ καὶ τὰ φέρεσθαι.

17. *εὐπραγία* τι νέα vett. metricos legisse videri, notat Pauw, nam vulgatam lectionem esse prorsus ineptam ad metrum. Annon est choriambicus præmisso iambo? 18. *σὸς* alii apud Oxon. nescio qui. 20. *τὰ κάλ' ἔργα* Pauw em. Sed Pindarus ante ἔργα non elidit: vide v. c. Nem. iii. 78. 21. *οὔτω* καὶ καὶ ἄ. Bodl. γ. *παρμονίμαν* Ald. ut et Scholiastes in suo habuisse videtur. In Rom. et vulgg. *παρ'* se jungitur.

21—23. Erunt hæc sic accipienda: φαντί γε μάν, οὔτω φέρεσθαι κεν ἀνδρὶ τὰ καὶ τὰ, (*προσφίρεσθαι ἀγαθὰ καὶ κακά*: v. ad Ol. ii. 98.) *παρ' εὐδαιμονίαν* θάλλοισαν *μονίμαν*, præter felicitatem perpetuo florentem; h. e. ea exclusa ab sorte nostra; aliter quam felicitas perpetua

posceret. Toleranda hæc sunt, quoniam aliter non legitur. Convenit cum doctrina poetæ (v. Pyth. iii. 153. sqq. —189. Ol. ii. 55. sqq.) nulla est felicitas durabilis, *μονίμη*, mortalium; nec video per ariolationes ad h. l. allatas quicquam melius extundere licuisse.

ΠΥΘΙΑ.

ΕΙΔΟΣ η'.

ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΕΙ ΑΙΓΙΝΗΤΗ,

ΠΑΛΛΑΙΣΤΗ.

ARGUMENTUM.

FACIT poeta vota ad Tranquillitatem, tum ad Apollinem propter victoriam Aristomenis Pythicam—29. hinc ad laudes Æginæ ex antiquis decoribus conversus,—39. cum se revocasset ad Aristomenis laudes, transfert in eum Amphiarai dictum—63. simulque intexit ejus vaticinium de Alcæone et Epigonis Thebas expugnaturis—78. Quibus subjungit professionem pietatis suæ in Alcæonem, quem tanquam heroem domesticum colit—87. Redit hinc ad Aristomenem et bona pro eo facit vota.

Σ. α'. Κ. ς'.

ΦΙΛΟΦΡΟΝ 'Ασυχία, Δίκας
ᾠδὴ μεγαστόπολι

ἀρματι post *παλαιστῆ* insertum erat Oxoniensi: vitio an casu. Certe Aristomenes Xenarcis f. victor fuit lucta Pyth. xxxv. quæ in Ol. lxxxiii. 3. incidit, et quidem *ἐν παίσ*, ut ex 39. 45. 46. patet. 1. Metra hujus carminis magnas faciunt

1. Exemplum esse potest hic locus, multa ingenium poetæ lyrici effervesceus in eandem notionem colligat. (alia v. inf. ad Nem. viii. pr.) quam

Θύγατερ, βουλᾶν τε καὶ πολέμων
 Ἐχοισα κλαΐδας
 5 Ὑπερτάτας, Πυθιόνικον
 Τιμὴν Ἀριστομένει
 Δέκευ. τὸ γὰρ τὸ μαλθακὸν ἔρξαι
 Τε καὶ παθεῖν ὁμῶς ἐπίστασαι
 Καιρῶ σὺν ἀτρεκεῖ

A. á. K. S.

10 Τὸ δ' ὁπόταν τις ἀμείλιχον
 Καρδίᾳ κότον ἐν-

difficultates: quibus tollendis nec par sum, neque id propositum mihi habeo. Etiam Mingarellus colis aliter distribuendis in schedis multa tentaverat, quæ alio loco apponam. In singulis, uno aliove loco, aliquid mutare nolum, antequam tota ratio metrica Pindari accurate constituta fuerit, ut tuto mutare liceat. Etsi erant, quæ etiamnum tuto mutare licuisset. 2. *μυγαλόπολι* Bodl. γ. 4. *κλαΐδας* ed. Rom. et rell. Nec constant sibi grammatici. Verius Oxon. cum Aldo: *κλαΐδας*, ex *κλιΐδας*, ex *κλιΐδας*. 3. *μὲν καὶ* Schmid. Sed metricus hic turbatus est, ut docet Pauw. 9. In Schol. est *ἄμοσσει*, ex quo infert *ἀτρεκεῖ* pro *ὁμοδρομῶντι τῷ καιρῶ* Toup. App. ad Theocr. p. 9. 10. *ὁπόταν* vulgg. e Romana. Schmidius Aldum et Pal. C. sequitur. 11. *κότον* conj. vir doctus in Biblioth. philol. ii. vol. Verum *κότον* postulant voc. *ἀμείλιχον* et quod ille *τῶν δυσμενῶν* est.

Ἐσυχία (vel, ut scribendum, Ἄσυχία, ut P. ix. 40. et in Fragm. p. 54. ii.) est tranquillitas publica, cum adjunctis notionibus partim *caussarum*, a quibus illa proficiscitur, *justitia*, *aquitate* et *moderatione*; partim *effectorum*: *moderatur* illa consilium belli ac pacis; *moderata* et *aqua* cum ipsa sequitur tum alios in se sequi cogit; *seditiosos cives* coerct, *insolentes* deprimat. Est ergo nunc *dea*, quæ *tranquillitatem* dat, *firmat*, *servat*, *tuetur*, *seditiosorum impetus* retundit. Æginam autem ista ætate præclaris legibus et institutis fundatam tranquillitate usam esse, docemur a Pindaro inf. 31. cf. Ol. viii. 28. sqq. Nem. iv. 19. sq. iii. 5. v. 16. Isthm. v. 28.

4. *Habens pacis bellique potestatem* s.

quæ gubernat res pacis bellique.

5, 6. Πυθιόνικον τιμὴν, hunc hymnum, accipe in honorem Aristomenis, Ἀριστομένει.

7. τὸ μαλθακὸν ἔρξαι τε καὶ παθεῖν, aqua, moderata, τὸ ἰπικίς, et *facere et pati* καιρῶ σὺν ἀτρεκεῖ. In ultimis mihi non satisfacio. Schol. reddit *ἐνκαίρω*.—*ἀτρεκής*, firmus, tutus, hinc verus, hinc justus. Supra Ol. x. 17. *ἀτρέκεια*, *justitia*, 'ut ἀλήθεια. Nem. v. 31. ἀλάθει' *ἀτρεκής*. Et Ἑλληνοδίκας *ἀτρεκής* Ol. iii. 21. *καιρὸς* est *tempus justum*, *modus justus* *moderatio*. At *καιρὸς ἀτρεκής* estne de *tempore justo*? ut *tempus*, *res*, *postulat*? an cum *moderatione* certa?

10—14. τὸ δ' ὁ, pro ὁπόταν δὲ τις *odium implacabile in animum admiserit*

ελάση, τραχεῖα δυσμενέων

Ἵπαντιάζαισα

Κράτει τιθεῖς ὕβρις ἐν ἄντλῳ.

15 Τὰν οὐδὲ Πορφυρίων

Μάθην παρ' αἴσαν ἐξερεδίζων.

Κέρδος δὲ φίλτατόν γ', ἐκόντος εἴ

Τις ἐκ δόμων φέροι.

E. á. K. iá.

Βία δὲ καὶ μεγάλαυχον ἔσφα-

13. Ἵπαντιάζαισα Ald. et Bodl. γ.

14. κρατῖ, metro invito, unus ex Schoř. legebatur. τιθεῖσ' pro τιθεῖσα ed. Rom. et inde vulgg. Brub. Morell. cum Bodl. γ. sed τιθεῖς ex Ald. jam Crat. repetierat, et hinc reliquæ edd. etiam Plant. τιθεῖσ' ἔ' Pal. C. 16. Pro μάθην conj: φύγειν Mingarell. λάθει Matthiæ Obs. p. 39.

19. Βία per vim majorem, superiorem, non Βία.

(erga cives suos), tu ejus impotentiam animi deprimis. δυσμενέων ὕβρις pro δυσμενέος, αὐτοῦ. τιθεῖς ἐν ἄντλῳ simplic. submergis. ἄντλος, aqua, ut Ol. ix. 79. aquarum cluvis. [Æschyl. vii. ad Theb. 798. Ex Schedis.] Potest saltem comparari voc. ὑπέραντλος ὕβρις ad Lucianum ab Hemsterhus. illustratum. κράτει, σὺν κράτει, κρατιεῶς.

15. τὰν οὐδὲ Πορφυρίων μάθην παρ' αἴσαν ἐξερεδίζων, græce pro οὐκ ἔμαθην, οὐκ ἐνόησεν, ἐαυτὸν ἐξερεδίζειν παρ' αἴσαν. h. σὺ, ἦν Π. μάθην. Porphyrius non notat, non reputabat, se lacessere te, provocare, malo suo. παρ' αἴσαν, infeliciter, ut παρὰ δίκην, injuste, Ol. ii. 30. et sic alia, [præter jus fasque Matthiæ Miscell. philol. ii. 1. p. 11. ubi vid. Ex Schedis.] Lacessivit autem Ἑσυχίαν, turbavit statum pacatum, dum inter Gigantes cælum oppugnavit, a Jove et Hercule dejectus. v. Apollod. i. 6. 2. et Not. p. 71. Horat. iii. Carm. 4. 54. Quod de libus Herculi ab Porphyrius abstractis Schol. affert, videtur commentitium esse; etsi e Gigantomachia facta Herculis et Gigantum nomina translata mox

fuere in Herculis Thebani fabulas; sic Alcyoneus inf. Nem. iv. 83. sq. Quæ sequuntur v. 17. sententiose expressa, quæ æmulatus est Horat. I. I. Vis consili expers mole ruit sua; nam nihil aliud dicit Pindarus, quam: Violentia et injuria ipsi auctori exitiosa est. Sed a contrario enuntiat: ita tandem aliquis proficuum sibi lucrum parat, si alio volente illud obtinet. Hunc forte locum (nisi alius fuit in deperditis) respexit Plato in Gorgia tom. iv. pag. 90.—Sequitur v. 19. Βία δὲ καὶ μεγάλαυχον ἔσφαλιν ἐν χροῶν sc. ἡ Ἑσυχία, illa dea etiam superbum tandem aliquando majore vi aggressa prostravit. Ita Typhon et rex Gigantum (aut Alcyoneus est, aut, si Apollodorum sequimur, Ephialtes ab Apolline sagitta transfixus; etsi in Gigantem fatis et nominibus licenter variant poeta: ita apud Horat. l. c. omnia ad Palladem referuntur. Porphyrius, cum jam ante memoratus sit, huc iterum revocari nequit.) non effugit eam deam, h. et ipse occubuit. [etsi diu restitit, tamen victus est. Ex Schedis.]